
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO - 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Upravni odjel za komunalni sustav 

Odsjek za operativu komunalnog sustava 
KLASA: 363-01/12-02/284 

URBROJ:  2167/01-05/10-13-6 

Poreč - Parenzo, 08.01.2013. 

 

 

GRADONAČELNIK 

- ovdje - 

 

Predmet: Održavanje vodoravne signalizacije na području Grada Poreča - Parenzo u 

2013. i 2014. godini 

 - odluka o odabiru najpovoljnije ponude, dostavlja se 

 

 

Poštovani, 

 

u privitku ovog dopisa dostavljamo Vam prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnije 

ponude s obrazloženjem te predlažemo da se isti utvrdi u predloženom tekstu te proslijedi 

Gradskom vijeću Grada Poreča - Parenzo na razmatranje i donošenje. 

 

 

 

STRUČNI SURADNIK: 

Zoran Hatman ing. prom. 

  

   

  PROČELNIK: 

Milan Laković, dipl.ing. 

           

              

 

                         

Privitak: 

1. Kao u tekstu (x1) 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Naslovu, 

2. Pismohrana - ovdje. 

 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO - 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč - Parenzo,   

 

 

Na temelju članka 15. stavak 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 36/95, 

70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 

49/11, 84/11, 90/11, 144/12), članka 41. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik 

Grada Poreča - Parenzo ” broj 6/09), članka 12. Odluke o komunalnim djelatnostima u Gradu 

Poreču - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo", broj 3/10) i članka 8., 9. i 10. 

Odluke o uvjetima i mjerilima za povjeravanje komunalnih djelatnosti na temelju pisanog 

ugovora odnosno davanjem koncesije ("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo", broj 3/10), 

Odluke Gradonačelnika Grada Poreča - Parenzo o početku postupka prikupljanja ponuda, 

KLASA: 363-05/12-01/40, URBROJ: 2167/01-09/10-12-2, od 22.114.2012. godine, Gradsko 

vijeće Grada Poreča - Parenzo donosi 

 

 

O D L U K U 

 

o odabiru najpovoljnije ponude za povjeravanje obavljanja komunalnih poslova 

održavanja vodoravne signalizacije na području Grada Poreča - Parenzo u 2013. i 2014. 

godini 

 

 

Članak 1. 

 

Obavljanje komunalnih poslova održavanja vodoravne signalizacije na području Grada 

Poreča - Parenzo u 2013. i 2014. godini  povjerava se trgovačkom društvu SIGNALINEA 

d.o.o. Rijeka, Korzo 4, 51000 Rijeka, na ukupan iznos od =486.270,00  kn (bez PDV). 

 

Članak 2. 

 

 Na temelju ove Odluke, Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo, sklopit će Ugovor o 

obavljanju komunalnih poslova održavanja vodoravne signalizacije na području Grada Poreča 

- Parenzo u 2013. i 2014. godini, s trgovačkim društvom iz članka 1. ove Odluke, kojim će se 

urediti međusobna prava i obveze. 

 

Članak 3. 

 

 Ova Odluka objavit će se u "Službenom glasniku Grada Poreča - Parenzo“. 

 

 

 



 

O b r a z l o ž e nj e 

 

 

Temeljem uvodnih Zakona te Odluke Gradonačelnika Grada Poreča - Parenzo o 

početku postupka prikupljanja ponuda, KLASA: 363-05/12-01/40, URBROJ: 2167/01-09/10-

12-2, od 22.114.2012. godine, Naručitelj, Grad Poreč - Parenzo, Upravni odjel za komunalni 

sustav, O. M. Tita 5, proveo je postupak prikupljanja ponuda za povjeravanje obavljanja 

komunalnih poslova održavanja vodoravne signalizacije na području Grada Poreča - Parenzo 

u 2013. i 2014. godini, KLASA: 363-01/12-02/284, URBROJ: 2167/01-05/10-12-2 od 

20.11.2012. godine. 

Predmetna dokumentacija dostavljena je putem pošte na ukupno 5 (pet) adresa 

potencijalnih Ponuditelja za Javno nadmetanje za povjeravanje obavljanja komunalnih 

poslova održavanja vodoravne signalizacije na području Grada Poreča - Parenzo u 2013. i 

2014. godini . Krajnji rok za dostavu ponuda bio je 19.12.2012. godine do 13,30 sati. 

Javno otvaranje ponuda za povjeravanje obavljanja komunalnih poslova održavanja 

vodoravne signalizacije na području Grada Poreča - Parenzo u 2013. i 2014. godini , izvršeno 

je dana 19.12.2012. godine do 13,30 sati, o čemu je sačinjen Zapisnik o otvaranju ponuda, 

KLASA: 363-01/12-02/284, URBROJ: 2167/01-05/10-12-4, u kojem je konstatirano da su 

pristigle 3 (tri) pravodobne ponude. 

 

Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda za povjeravanje obavljanja komunalnih 

poslova održavanja vodoravne signalizacije na području Grada Poreča - Parenzo u 2013. i 

2014. godini , KLASA: 363-01/12-02/284, URBROJ: 2167/01-05/10-13-5 od 07.01.2013. 

godine, konstatirano je da je Upravni odjel za komunalni sustav izvršio analizu prispjelih 

ponuda kojom je utvrđeno slijedeće: 

 
1. Ponuda Ponuditelja SIGNAL SISTEM d.o.o. Pula, Grubišina 15, 52 100 Pula 

je računski točna, potpuna, prikladna, prihvatljiva i u skladu s dokumentacijom za 

nadmetanje. Ponuda iznosi: =562.900,00 kn + PDV. 

 

2. Ponuda Ponuditelja ISTARSKE CESTE d.o.o. Pula, Partizanski put 140, 52 100 

Pula je računski točna, potpuna, prikladna, prihvatljiva i u skladu s dokumentacijom 

za nadmetanje. Ponuda iznosi: =499.925,54 kn + PDV. 

 

3. Ponuda Ponuditelja SIGNALINEA d.o.o. Rijeka, Korzo 4, 51000 Rijeka, 

je računski točna, potpuna, prikladna, prihvatljiva i u skladu s dokumentacijom za 

nadmetanje. Ponuda iznosi: =486.270,00 kn + PDV  

 

 

Na temelju navedenog, ponuda poduzeća SIGNALINEA d.o.o. Rijeka, Korzo 4, 

51000 Rijeka, odabrana kao najpovoljnija ponuda s najnižom cijenom, na ukupan iznos od 

=486.270,00  kn (bez PDV). 
 

Zbog svega navedenoga, odlučeno je kao u izreci. 

 

U skladu s važećom zakonskom regulativom, rok mirovanja za potpis Ugovora za 

povjeravanje obavljanja komunalnih poslova održavanja vodoravne signalizacije na području 

Grada Poreča - Parenzo u 2013. i 2014. godini je 5 (pet) dana od dana dostave odluke o 

odabiru svakom Ponuditelju. 

 

 

 



 

 

 

 

 

Uputa o pravnom lijeku:  

 

 Protiv ove Odluke ne može se izjaviti žalba, ali se može podnijeti tužba Upravnom 

sudu Republike Hrvatske u Zagrebu, u roku od 30 (trideset) dana od dana dostave ove 

Odluke. Tužba se predaje neposredno Upravnom sudu Republike Hrvatske ili putem pošte s 

naznakom „preporučeno“. Uz tužbu se podnose i 2 (dva) preslika pobijane Odluke te 

primjerak tužbe za tuženo upravno tijelo. 

 

 

 PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Eđidio Kodan 

 

 

 

 

Privitak: - Zapisnik o javnom otvaranju 

ponuda (x1) 

 - Zapisnik o pregledu i ocjeni 

ponuda (x1) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

 

1. SIGNALINEA d.o.o. Rijeka, Korzo 4, 51000 Rijeka, 

2. ISTARSKE CESTE d.o.o. Pula, Partizanski put 140, 52 100 Pula, 
3. SIGNAL SISTEM d.o.o. Pula, Grubišina 15, 52 100 Pula, 
4. Upravni odjel za proračun i gospodarstvo - ovdje, 

5. Upravni odjel za komunalni sustav - ovdje, 

6. Pismohrana - ovdje. 

 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTA DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč - Parenzo,  

 

Na temelju članka 15. stavak 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 

Novine" 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 

79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12), članka 53. i 88. Statuta Grada Poreča - Parenzo 

("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo ” broj 6/09), članka 12. Odluke o komunalnim 

djelatnostima u Gradu Poreču - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo", broj 

3/10) i članka 8., 9. i 10. Odluke o uvjetima i mjerilima za povjeravanje komunalnih 

djelatnosti na temelju pisanog ugovora odnosno davanjem koncesije ("Službeni glasnik Grada 

Poreča - Parenzo", broj 3/10), Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo donio je Odluku o 

objavi prikupljanja ponuda i osnivanju Povjerenstva, KLASA: 363-05/12-01/40, URBROJ: 

2167/01-09/10-12-2, od 22.11.2012. godine po kojoj je izvršeno prikupljanje ponuda, javno 

otvaranje ponuda, sačinjena analiza istih te je od strane UO za komunalni sustav Grada Poreča 

- Parenzo dostavljen Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, KLASA: 363-01/12-02/284, 

URBROJ: 2167/01-05/10-13-5, od 07.01.2013. godine.  

 

 Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo je dana _________ 2013. godine razmotrio 

Odluku o odabiru najpovoljnije ponude, predmetni Zapisnik i prijedloge Povjerenstva te je 

donio slijedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Prihvaća se prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnije ponude za povjeravanje 

obavljanja komunalnih poslova održavanja vodoravne signalizacije na području 

Grada Poreča - Parenzo u 2013. i 2014. godini . godini te dostavlja Gradskom 

vijeću na razmatranje i donošenje u predloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz Odluku o odabiru 

najpovoljnije ponude iz točke 1. ovog Zaključka, dati će Milan Laković, pročelnik 

Upravnog odjela za komunalni sustav. 

 

  GRADONAČELNIK 

Edi Štifanić 
 

Privitak:  

Odluka o odabiru najpovoljnije ponude , (x1) 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo, 

2. Upravnom odjelu za komunalni sustav - ovdje, 

3. Upravni odjel za proračun i gospodarstvo - ovdje, 

4. Pismohrana - ovdje. 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

 

1. PRAVNI OSNOV  

 

Na temelju članka 15. stavak 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 

Novine" 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 

79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12), članka 41. Statuta Grada Poreča - Parenzo 

("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo ” broj 6/09), članka 12. Odluke o komunalnim 

djelatnostima u Gradu Poreču - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo", broj 

3/10) i članka 8., 9. i 10. Odluke o uvjetima i mjerilima za povjeravanje komunalnih 

djelatnosti na temelju pisanog ugovora odnosno davanjem koncesije ("Službeni glasnik Grada 

Poreča - Parenzo", broj 3/10), Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo donio je Odluku o 

početku postupka prikupljanja ponuda, KLASA: 363-05/12-01/40, URBROJ: 2167/01-09/10-

12-2, od 22.11.2012. godine. 

 

Na temelju gore navedene Odluke o objavi prikupljanja ponuda i osnivanju 

Povjerenstva, za članove Povjerenstva imenovane su osobe i njihovi zamjenici kako slijedi:    

 

1. Milan Laković - predsjednik, 

2. Tatjana Matošević - član, 

3. Goranka Zornada - član, 

 

Zamjenici: 

1. Zoran Hatman  

2. Lina Kodan  

3. Alen Radić  

 

 

2. OCJENA STANJA 

 

Dana 22.11.2012. godine, Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo donio je Odluku o 

početku postupka prikupljanja ponuda za povjeravanje obavljanja komunalnih poslova 

održavanja vodoravne signalizacije na području Grada Poreča - Parenzo u 2013. i 2014. 

godini, KLASA: 363-05/12-01/40, URBROJ: 2167/01-09/10-12-2. 

 

 Dokumentacija za predmetno prikupljanje ponuda sačinjena je pri Upravnom odjelu za 

komunalni sustav Grada Poreča - Parenzo, a ista je poslana na 5 (pet) adresa ponuditelja. 

Krajnji rok za dostavu ponuda bio je 19.12.2012. godine do 13,30 sati. 

 

Javno otvaranje ponuda za povjeravanje obavljanja komunalnih poslova održavanja 

vodoravne signalizacije na području Grada Poreča - Parenzo u 2013. i 2014. godini , izvršeno 

je dana 19.12.2012. godine u 13,30 sati, o čemu je sačinjen Zapisnik o otvaranju ponuda, 

KLASA: 363-01/12-02/284, URBROJ: 2167/01-05/10-12-4. 

 

Povjerenstvo je pritom konstatiralo da su u roku pristigle 3 (tri) pravovremene ponude 

te zadužilo Upravni odjel za komunalni sustav Grada Poreča - Parenzo da izvrši analizu 

prispjelih ponuda. 

 

 



 

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

 

Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda u postupku prikupljanja ponuda za 

povjeravanje obavljanja komunalnih poslova održavanja vodoravne signalizacije na području 

Grada Poreča - Parenzo u 2013. i 2014. godini , KLASA: 363-01/12-02/284, URBROJ: 

2167/01-05/10-12-5 od 07.01.2013. godine, konstatirano je da je Upravni odjel za komunalni 

sustav izvršio analizu prispjelih ponuda kojom je utvrđeno slijedeće: 

 

1. Ponuda Ponuditelja SIGNAL SISTEM d.o.o. Pula, Grubišina 15, 52 100 Pula 

je računski točna, potpuna, prikladna, prihvatljiva i u skladu s dokumentacijom za 

nadmetanje. Ponuda iznosi: =562.900,00 kn + PDV. 

 

 

2. Ponuda Ponuditelja ISTARSKE CESTE d.o.o. Pula, Partizanski put 140, 52 100 Pula je 

računski točna, potpuna, prikladna, prihvatljiva i u skladu s dokumentacijom za nadmetanje. 

Ponuda iznosi: =499.925,54 kn + PDV. 

 

 

3. Ponuda Ponuditelja SIGNALINEA d.o.o. Rijeka, Korzo 4, 51000 Rijeka, 

je računski točna, potpuna, prikladna, prihvatljiva i u skladu s dokumentacijom za 

nadmetanje. Ponuda iznosi: =486.270,00 kn + PDV  

 

 

Na temelju pregledanih ponuda, izvršene analize i provedene rasprave, Povjerenstvo je  

donijelo slijedeće zaključke: 

 

a) Kao ponuda s najnižom cijenom, potpuna, prikladna, prihvatljiva, računski točna i u 

skladu s dokumentacijom za nadmetanje, utvrđuje se Ponuda ponuditelja 

SIGNALINEA d.o.o. Rijeka, Korzo 4, 51000 Rijeka, na iznos Ponude od 

=486.270,00  kn (bez PDV). 

 

b) Predlaže se Gradonačelniku Grada Poreča - Parenzo da usvoji prijedlog Odluke o 

odabiru najpovoljnije ponude za povjeravanje obavljanja komunalnih poslova 

održavanja vodoravne signalizacije na području Grada Poreča - Parenzo u 2013. i 

2014. godini  te da istu proslijedi Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje. 

 

4. POSLJEDICE PROIZAŠLE DONOŠENJEM OVE ODLUKE 

 

Donošenjem Odluke o odabiru najpovoljnije ponude za povjeravanje obavljanja 

komunalnih poslova održavanja vodoravne signalizacije na području Grada Poreča - Parenzo 

u 2013. i 2014. godini  stvaraju se svi uvjeti za potpisivanje valjanog Ugovora o održavanju 

vodoravne signalizacije na području Grada Poreča - Parenzo u 2013. i 2014. godini , čime se 

poštuju obveze koje Grad Poreč - Parenzo naspram važeće zakonske regulative i svojih 

građana, a sve u skladu  Zakonom o komunalnom gospodarstvu ("Narodne Novine" 36/95, 

70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 

49/11, 84/11, 90/11, 144/12), člankom 41. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik 

Grada Poreča - Parenzo ” broj 6/09), člankom 12. Odluke o komunalnim djelatnostima u 

Gradu Poreču - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo", broj 3/10) i člankom 8., 

9. i 10. Odluke o uvjetima i mjerilima za povjeravanje komunalnih djelatnosti na temelju 

pisanog ugovora odnosno davanjem koncesije ("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo", 

broj 3/10). 

 

 

 



5. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE ODLUKE 

 

Procijenjena vrijednost nabave ukupno za dvije godine iznosi: 610.000,00 kn 

(slovima: šestodeset kuna), PDV uključen, a financijska sredstva osigurana su u Proračunu 

Grada Poreča - Parenzo za 2013. godinu na financijskim pozicijama broj: 1581, 1582, 1583, 

1584, 1585, 1586 i 1587 te preostali dio sredstava u projekciji Proračuna Grada Poreča - 

Parenzo za 2014. godinu. 

 

 


